
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE KOREOGRAFI

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ

KOREOGRAFI DHE MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

METODOLOGJIE MESIMDHENIES
TEORI E TE NXENIT&MEN.KLASE

VITI 1

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metod010kiike dhe kulturö e pörgjithshme
75

75

45

75 Lek/Sem Provim

75 Lek/Sem Provim

55 Lek/Sem Provim

VITI 11

2+1

B

VLERESIMINE ARSIM

KOREOGRAFI 1

KOREOGRAFI2

PANTOMIME
ANALIZE VEPRE

REGJI

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE - pörgatitje disiplinän shkencore -

180
180

60

30

30

30
60

220

395
15

20

20

70

40

L. Speciale

L.SpeciaIe

L. Speciale

L.Speciale

L. Speciale

Leksion
L.Speciale

Provim I

Provim I

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Provim 1

Detyrim

12

artistike

16

31

23

23

HISTORI DANCI BASHKEKOHOR
DANC SOCIAL

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile grup-löndö me zgjedhje

16

54

14

ZHVILLIM KURIKULE
VLERESIMINE ARSIM
ANALIZE MUZIKORE
SKENOGRAFI/KOSTUMOGRAFI

MENAXHIN ARTI
NDRICIM SKENIK
FOTOGRAFI
DRAMATURGJI

45

45

30

60

30

30

30

30

55

55

20
40

20

20

20

20

Lek/Sem Provim

Lek/Sem Provim

L.SpeciaIe Detyrim

L.Speciale etyrim I

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Leksion Detyrim

2+1

2+1

L. Speciale

L.Speciale

Leksion

Detyrim 1

Detyrim

Detyrim



VITI 11

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ PLOTÉSUESE -

vlT11

gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

D

P of

SHKRIM AKADEMIK
PRAKTIKA MESIMORE

DIPLOMA
TEMA TEORIKE
PROJEKTI ARTISTIK
SHUMA

30

1095

20

250

50

350

1905

Leksion Detyrim

Prak Detyrim 3 javé

58 60

3 javé

19

H Ktgr

2.5

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

27 21.5 58

16

60

16

120

Studenti duhet te zgiedhé 2 lendé né cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. as. TAULANT PUSTINA


